PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:         /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng      năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình phát triển du lịch tỉnh Điện Biên

đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 230/2006/QĐ-TTg, ngày 13 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Điện Biên thời kỳ 2006 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-TTg, ngày 22 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển Du lịch Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-TTg, ngày 24 tháng 8 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển Khu du lịch Quốc gia Điện Biên Phủ - Pá Khoang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU, ngày 23 tháng 5 năm 2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình phát triển du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tổ chức, triển khai, thực hiện và hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra các đơn vị có liên quan việc thực hiện Chương trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);
- TT. HĐND tỉnh;

- Ban VHXH-HĐND tỉnh;

- Các ĐB HĐND tỉnh;

- L/đ UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, ĐT tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- L/đ VP UBND tỉnh
- Lưu: VT, TH(NTA), VX(NĐH).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Mùa A Sơn

PAGE
2